
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ  ΑΡΙΘΜ.  7/2023  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Ι.Δ. ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 

– ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ  ΔΗ.Κ.Ε.Ξ.Ε. 

    Σήμερα στις 23 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2023 ημέρα  ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 13.00, το Διοικητικό 

Συμβούλιο του ΝΠΙΔ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ (ΔΗΚΕΞΕ), συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου με αριθμό 265/19.10.2023, η οποία δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 234 και 240 του Ν. 3463/2006 και του άρθρου 67 του N. 3852/2010, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 11 του N.5043/2023. Αφού διαπιστώθηκε ότι 

υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν 9 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. ΤΣΙΩΤΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

(ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ), 3.   ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ,  4.ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    5. ΣΚΕΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ, 6. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  7.ΚΟΦΙΝΑ ΕΛΕΝΗ, 8. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

(ΡΟΥΣΙΝΟΥ)  ΑΝΝΑ,  9. ΓΕΝΝΑΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 2.  ΣΑΛΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ,   οι οποίοι δεν παρευρέθηκαν  

αν και εκλήθησαν νόμιμα. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 11/2023 

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023  

Ο Πρόεδρος συνεχιζόμενης της συνεδρίασης αυτής και εισάγοντας το 3ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023  έδωσε το λόγο στον 

κ. Χρήστο Παπαδόπουλο ο οποίος είπε ότι είπε ότι  τα ΝΠΔΔ καθώς και τα ΝΠΙΔ 

καταργούνται στις 31/12/2023. Συγκεκριμένα οι δημοτικές κοινωφελείς επιχειρήσεις  λύνονται 

αυτοδικαίως την 31η.12.2023 και οι αρμοδιότητές τους  μεταφέρονται στο Δήμο. Θα  πρέπει  

λοιπόν να γίνει  τροποποίηση του προϋπολογισμού έτσι ώστε να  αποτυπώνεται με ακρίβεια 

ο προϋπολογισμός της ΔΗΚΕΞΕ  ως προς τα έσοδα και τα έξοδα αυτής  έως 31-12-2023. 

Σε αυτή την τροποποίηση (είναι η πρώτη του έτους)  θα πρέπει να κάνουμε και την διαγραφή 

ΚΑ Εσόδων 74.03.011 με τίτλο «Επιδοτήσεις από ΥΠ.ΕΣ (Πρόγραμμα ΚΔΑΠ) και των 

αντίστοιχων Κ.Α  Εξόδων, δεδομένου ότι δεν υπάρχει αντίστοιχη χρηματοδότηση από το 

Υπουργείο Εσωτερικών όπως αυτό αναφέρεται στο  υπ.αριθμ.24736/24.3.2023 έγγραφο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης με το οποίο νομιμοποιήθηκε ο προϋπολογισμός της ΔΗΚΕΞΕ 

οικ. Έτους 2023 .Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη  

ΑΔΑ: 9Ω5ΣΟΕ1Ρ-3Θ9



• τις διατάξεις του Ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) 

• το υπ.αριθμ.24736/24.3.2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

• τον προϋπολογισμό της ΔΗΚΕΞΕ και τις  ανάγκες της  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τροποποιεί τον προϋπολογισμό της ΔΗΚΕΞΕ οικ. Έτους 2023 ως 

ακολούθως :  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023   
     

1. ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ    

Κωδικός 
Λογιστικής 

Περιγραφή Λογαριασμού Αρχικός 
Προυπολογισμός 

έτους 2023 

Τροποποιήσεις 
Προυπολογισμού 

έτους 2023 

Νέος 
Τροποποιημένος 
Προυπολογισμός 

έτους 2023 

13.01.000 Λοιπά επιβατικά αυτοκίνητα 0,00  100,00  100,00  

14.00.000 Έπιπλα 1.000,00  -1.000,00  0,00  

14.03.000 Ηλεκτρονικοί υπολ. & Ηλεκτρονικά 
συγκροτήματα 

700,00  -100,00  600,00  

14.09.000 Λοιπός εξοπλισμός 2.000,00  -1.927,60  72,40  

18.01.000 Μετοχές μη εισαγμένες στο Χρηματιστήριο 
εταιριών 

3.000,00  -3.000,00  0,00  

60.00.000 Τακτικές Αποδοχές Εμισθου Διοικητικού 
Προσωπικού 

13.896,00  10.478,00  24.374,00  

60.00.100 Τακτικές Αποδοχές Πρόγρ.Κοιν.Μέριμνας 111.270,00  -30.281,00  80.989,00  

60.00.200 Τακτικές Αποδοχές Πρόγρ.ΚΔΑΠ 43.920,00  578,00  44.498,00  

60.02.000 Είδη Ένδυσης 1.000,00  -1.000,00  0,00  

60.02.004 Εξοδα Επιμόρφωσης Προσωπικού 500,00  -500,00  0,00  

60.03.000 Εργοδοτικές Εισφορές ΙΚΑ Διοικητικού 
Προσωπικού 

3.118,00  2.335,00  5.453,00  

60.03.003 Εργοδ.Εισφ.ΙΚΑ Εργαζ.Κοιν. Μέριμνας 24.942,00  -6.808,00  18.134,00  

60.03.005 Εργοδ.Εισφορές ΙΚΑ Προγρ. ΚΔΑΠ 9.850,00  432,00  10.282,00  

61.00.000 Αμοιβές & Έξοδα Δικηγόρων 500,00  -500,00  0,00  

61.00.004 Αμοιβές & Εξοδα Ελεγκτών 0,00  4.500,00  4.500,00  

61.01.001 Αμοιβές & Εξοδα Διαφ.Τρίτων 0,00  2.500,00  2.500,00  

61.03.001 Αμοιβές Μηχαν/φικής Επεξ/σίας 1.100,00  -100,00  1.000,00  

61.03.003 Αμοιβές λογιστικών  - φοροτεχνικών 
γραφείων 

12.000,00  3.000,00  15.000,00  

62.03.000 Τηλεφωνικά-Τηλεγραφικά  1.600,00  -630,00  970,00  

62.03.002 Ταχυδρομικά Εξοδα 100,00  -100,00  0,00  

62.07.003 Επισκ.& Συντ.Μεταφ/κών Μέσων 5.000,00  -496,90  4.503,10  

62.07.204 Επισκ.& Συντ.Λοιπού Παγίου Εξοπλισμού 
(ΒΣΣ + ΚΔΑΠ) 

300,00  -240,00  60,00  

62.07.301 Επισκευή & Συντήρηση Κτιρίων-
Εγκαταστάσεων (ΒΣΣ + ΚΔΑΠ) 

300,00  -300,00  0,00  

62.98.001 Ηλεκτρικό ρεύμα ΒΣΣ 1.000,00  -500,00  500,00  

62.98.002 Ηλεκτρικό ρεύμα ΚΔΑΠ 2.500,00  -600,00  1.900,00  

64-00-124 Δαπάνες Μεταφορικών Μέσων 
Προγράμματος Κοινωνικής Μέριμνας 

4.500,00  -1.000,00  3.500,00  

64.07.003 Γραφική Υλη & Λοιπά Υλικά 600,00  -590,00  10,00  

64.07.004 Αγορές Βιβλίων (ΚΔΑΠ) 200,00  -100,00  100,00  

64.07.007 Εντυπα & Γραφική Υλη (ΒΣΣ) 100,00  100,00  200,00  

64.08.003 Υλικά Φαρμακείου ΒΣΣ 1.400,00  -800,00  600,00  

64.08.010 Διάφορα Υλικά Άμεσης Ανάλωσης ΒΣΣ 1.200,00  -565,50  634,50  

64.09.001 Εξοδα Δημοσιεύσεων Αγγελιών & 
Ανακοινώσεων 

450,00  -200,00  250,00  

64.98.099 Λοιπά Διάφορα Εξοδα 400,00  -200,00  200,00  

65.06.000 Εμβαστικά-Προμήθειες & Λοιπά έξοδα 100,00  -100,00  0,00  

81.00.000 Φορολογικά Πρόστιμα & Προσαυξήσεις 100,00  100,00  200,00  

Σύνολα  248.646,00  -27.516,00  221.130,00  

     
     

ΑΔΑ: 9Ω5ΣΟΕ1Ρ-3Θ9



1. ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ    

Κωδικός 
Λογιστικής 

Περιγραφή Λογαριασμού Αρχικός 
Προυπολογισμός 

έτους 2023 

Τροποποιήσεις 
Προυπολογισμού 

έτους 2023 

Νέος 
Τροποποιημένος 
Προυπολογισμός 

έτους 2023 

73.00.090 Εσοδα Παροχής Υπηρ.σε Τρίτους 46.550,00  -6.550,00  40.000,00  

74.03.000 Επιδοτήσεις ΟΑΕΔ νέων θέσεων Εργασίας 
(ΑΜΕΑ) 

1.600,00  4.000,00  5.600,00  

74.03.011 Επιδοτήσεις  από Υ.Π.Ε.Σ. (Πρόγραμμα 
ΚΔΑΠ) 

31.430,00  -20.180,00  11.250,00  

74.03.012 Επιδοτήσεις από Ε.Ε.Τ.Α.Α.(Πρόγραμμα 
ΒΣΣ) 

143.050,00  -113.150,00  29.900,00  

74.03.099 Επιχορηγήσεις  Από Δήμο Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης (Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης) 

59.400,00  36.500,00  95.900,00  

76.03.000 Τόκοι Καταθέσεων Τραπεζών Εσωτερικού 80,00  20,35  100,35  

38.**.*** Χρηματικά Διαθέσιμα 0,00  71.843,65  71.843,65  

Σύνολα  282.110,00  -27.516,00  254.594,00  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμό 11/2023 

     Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται  

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

(ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές Απόσπασμα 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ   

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ω5ΣΟΕ1Ρ-3Θ9


		2023-11-16T10:19:22+0200
	Athens




